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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Me produkte konkurrente drejt tregut evropian”  

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 19,885.50 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/01/2018 
Përfundimi:  31/12/2018 

Organizata 
implementuese: 

Instituti për Politika Zhvillimore (INDEP)  

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Rruga Fehmi Agani 50 A/4, 

10000, Prishtinë, Kosovë 

www.indep.info 

office@indep.info 

+381 38 224 886 

 

Grupet e synuara: Ministritë 
Agjencitë qeveritare 
Kuvendi 
Bizneset 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Prishtinë 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i politikave krahas rritjes së interesimit dhe numrit të bizneseve kosovare që 
posedojnë standarde evropiane të definuara në Marrëveshjen e Stabilizim-Asociimit (MSA). 

Aktivitetet kryesore:  Punë hulumtuese 

 Tryeza diskutimi 

 Takime të rregullta me hisedarë 

 Video promovuese 

Rezultatet e pritura:   Përmirësimi i politikave në fushën e standardizimit 

 Vetëdijësimi i bizneseve/prodhuesve vendorë rreth mundësisë së integrimit në tregun 

evropian dhe hapave të procesit të standardizimit 

 Rritja e numrit të bizneseve që posedojnë standardin 
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